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Følgende spørgsmål er blevet stillet: 
 

1. Hvorledes fungerer den under Landsstyreområdet for Sundhed nedsatte Etisk tænketank til 
dagsdato? 

 
2. Er der fremsat retningslinjer for hvilke spørgsmål, der primært kan behandles i tænketan-

ken? 
 

3. Er aktiv dødshjælp blevet drøftet i tænketanken eller er det planlagt at skulle drøfte emnet i 
tanketanken? 

 
Ad 1 og 2: 
Etisk tænketank har 13 medlemmer som er fordelt i hele Grønland. Ved oprettelsen af tænketanken 
holdt medlemmerne møde i juni 2006 i Nuuk. Her valgte medlemmerne Carl Christian Olsen som 
formand der skal fremlægge de forskellige synspunkter, der dukker op under diskussionen når et 
bestemt emne er diskuteret færdigt til Landsstyremedlemmet. 
 
Ved hjælp af den moderne kommunikations teknologi har Direktoratet for Sundhed oprettet en sær-
lig chat rum for medlemmerne. I efterår 2006 har tænketanken haft en træningssession i brug af chat 
rum, efterfølgeren til træningssessionen vil foregå den 30. januar i år. 

Etisk tænketank skal rådgive Landsstyremedlem for Sundhed om ukendte muligheder for at påvirke 
det enkelte menneskes udvikling på baggrund af den forskningsmæssige og teknologiske udvikling 
i sundhedsvæsenet, som åbner, en lang række grundlæggende etiske spørgsmål.  



Etisk Tænketank skal tage stilling til konkrete etiske problemstillinger i det grønlandske sundheds- 
væsen, som har eller får offentlighedens interesse, ligesom den også skal behandle etiske dilem-
maer, som udviklingen medfører.  

Landsstyremedlemmet for Sundhed skal kunne forelægge Etisk Tænketank en konkret problem- 
stilling, ligesom Tænketanken også ved eget initiativ skal kunne tage emner op til drøftelse og på 
forskellig vis skabe debat eller deltage i den offentlige debat. Tænketankens vurderinger og hold-
ninger til de enkelte spørgsmål skal have vejledende karakter, og det er ikke hensigten, at der skal 
nås til enighed, men at der redegøres for de forskellige synspunkter i den indstilling, som Tænke-
tanken afgiver til Landsstyremedlemmet. 

Ad 3: 
Jeg er i gang med at lave en prioriteret liste over emner som jeg ønsker vurderet i tænketanken, og 
jeg vil tage dit ønske om etisk vurdering af spørgsmålet omkring aktiv dødshjælp, med i min liste. 
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